32. Ives de Chartres Iui-méme avoit recu la
profession de Geoffroi, abbé de Vendéme, en lui
donnant la consécration. Celui-ci-se plaint, dans sa
lettre 7 du livre 11, qu'il le trompa dans cette occa-
sion. « Vous m'appeleg wotre profes, dit-il ; vous

» auriez mieux dit.que je fus sacré: par vous. Si-

» vous prétendez ne m’avoir donné la consécration
» qu’a condition de h profession ,-et si en vertu
» de la profession vous exigez la soumission que
» je ne dois qua S. Plerre , dont je suis le sujet
» immédiat, votre consécration ne fut nullement

VIIL :
De Controversia clirca professionem
Episcopis ab Abbatibus faciendam.,

30. Igitur cim religio esset episcopis im- Que essetpros
pugnare privilegia Romanorum Pontificum, rf"m’f°m“'
et iis se tutos arbitrarentur abbates, alia
exorta est de professione ab abbatibus, dum
consecrarentur , facienda episcopis , contro-
versia, que gravi animorum contentione plu-
ribus in locis agitata fuit seculo x11. Hace
autem erat professionis formula, aut aliqua
ex illis quas recitat Jacobus Petitus post
Theodori Peenitentiale, p. 754 et seqq. : Ego
N. abbas.... subjectionem , reverentiam
et obedientiam A sanctis Patribus consti-
tutam , secundim regulam S. Benedicti,
tibi, domine episcope, tuisque successoribus
canonice instituendis , atque sanctz matri
ecclesiz. .... salvo ordine meo, perpetud
me exhibiturum promitto, et hoc proprid
manu consigno.

31, Hujus rei causd Majoris-monasterii  Huic subscri-
monachi, post longum illud dissidium guod ll:m detrecta-
narrat anonymus a nobis editus *, alivd cum .?tﬁ’vb?;‘;'j
Turonensi archiepiscopo habuere, cui sedando
operam suam adhibuit Ivo Carnotensis epis-
copus, hoc temperamento usus epist. 235 ad T.XV,p. 156
Radulfum Turonensem archiepisc. : <« Audivi Quia insolita»
»> et gavisus sum , inquit, quod vicini episcopi T8 1AM ille
» Cenomanensis et Andegavensis pacemrefors '
2> mare studeant inter metropolitanam scd.m
3 vestram ct fratrés Majoris - monasterii; et
» ad hoc unum solum restare, qudd abbas id
> quod profitetur ore, non vult datd dexterd
» confirmare. Sed heec dissensio quantim
»> fuerit illi monasterio sumptuosa, vobis aa-

» tem laboriosa, meliiis me novit prudentia
»> vestra, Unde consulendum excellenti ves-
» tree ut paci et unanimitati studeatis, qua-
> tinus et monasterium debitam vobis subjec-
» tionem exhibeat , et @tatis vestree gravitas
» reliquos dies vite sue in pace et quiete
» perficiat. Si enim debitam - subjectionem
»> abbas ore professus fuerit, cim ad obtinen-
» dam salutem sufficiat profssio oris cum
» fide cordis ; credo quia, cim hoc in audien-
» tia ecclesiee testificatus fuerit, promissionem
»> suam irritam non faciet: quod in: infamiam
» eum truderet, et damnationi obnoxium fa-
s> ceret, Uti enim se habet simplicitas homi-
>> num , plus horret hoc abbas fucere , quia est
» insolitum , quam quia sit illicitum, »

32, Eamdem professionem cim & Goffrido  Quia navicu-
Vindocinensi- abbate quondam ‘elicuisset Ivo L’.;::f"‘ $imo-
Carnotensis episcopus , ab eo decepturn se fuisse ’
expostulavit Goffridus lib, 11, epist. 7.
<« Professum vestrum- me voratis, inquit ;

» satis melius fuisset ut a vobis sacratum
» dixissetis, Qudd et si pro conseératione

2 fessionem , et pro profissione ab alodiario
» B. Petri subjectionem vobis vindicastis,
»> consecrationem utique illam gratis minime
» impendistis. Now enim gratis impenditur,
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»» per quod homo homini subjectus efficitur,
» In professione siquidem illa consilio vestro
»» nimid simplicitate acquievi : ubi si_quid
2> aliter actum est, vos scienter fecistis ; ego
2> autem ignoranter peccavi. Sed dominus nos-
# ter honorabilis memorie Papa Urbanus,
2> ciim per nos transiret, audivit & fratribus
o> me vobis professionem fecisse : unde colum-
9> bam seductam , cor non habentem me dicens,
23 et vehementer increpans , illud veraciter
> mihi pro crimine imputasset, si ignoranticee
2 mex ac juventuti misericorditer non peper-
2 cisset. Quid verd super koc contra vos pro-
> tulerit, pro reverentia vestri erdinis melius
o est inde silere quam logui. Igitur quod illi-
2 cite commiseram , irritum fecit; et ne déin-
2 ceps-abbas monasterii nostri cuiquam epis-
» copo profiteatur, privilegii sui irretractabili
a firmitate prohibuit, »» Quid autem huic

T. XV, p. 16o. tpistola opposuerit Ivo, vide in epist. cjus 195 ;

et quid rescripserit Goffridus epist. 11 ejusdem
libri , ubi naviculariam sive institoriam vocat
benedictionem quam professione comparasset,

Quialibenatis 37, Adeo inimica videbatur libertatis mo-
tnimica;  pasteriorum hec professio, ut nihil non moli-
rentur monachi, qud se ab ea eximerent, Sic
Guillelmus abbas S. Germani Pratensis pra-
Jecturd se abdicare coactus fuit, quod profes-
sionem episcopo Parisiensi fecisset. Rem

T.XIl, p. 132. narrat Aimoini continuator lib, V, cap. so,

cc Anno Domini mcvIrr, Rainaldus mo-
»> nasterii S, Germani abbas pree simplicitate
» abbatiam dimisit, et loco ejus Guillelmus
»> est substitutus , qui duobus annis monaste-
» rium rexit : sed, pravo consilio deceptus, ad
o ¢piscopum Parisiensem pergens et ei profes-
2> sionem faciens , benedictionem ab eo accepit,
> Quod audientes prefati monasterii fratres,
2 timentes ne per hoc ecclesie imminueretur
» libertas , revertentem & professione noluerunt
» recipere ; sed clausis januis valide resis-
»s tentes , eum ab abbatie dignitate penitis
o> removerunt ; predictumque Rainaldum
o> revocantes , eum sibi iterum prefecerunt
»> abbatem. >> Nec minori furebant insanid
Resbacenses monachi adversis abbatem, qui
Meldensi episcopo professionem fecisset : qui-